

Pferd & Reiter *sicher plus*

Leistungsübersicht¹

Mitversicherte Leistungen in der Pferde-OP-Versicherung	basis	premium	premium plus
Allgemeine Leistungen und Erstattungen			
100% Erstattung der erstattungsfähigen Kosten nach dem 2-fachen Satz der GOT ² ohne Jahreslimit	✓	✓	✓
Aufnahmealter: ab Beginn des 3. Lebensmonats	✓	✓	✓
Wartezeit 3 Monate, für Bauchhöhlenoperationen (Kolik) 7 Tage	✓	✓	✓
Stand- und Vollnarkose	✓	✓	✓
Pauschale Erstattung der Unterbringungskosten in der Tierklinik	-	15 €	25 €
Auszug aus den erstattungsfähigen Operationen (den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte unseren Versicherungsbedingungen)			
• Bauchhöhlenoperationen (z. B. Kolik-OP)	✓	✓	✓
• Operative Frakturbehandlungen (z. B. Griffelbeinfraktur)	✓	✓	✓
• Zahnextraktion	-	✓	✓
• Sehnenscheiden-Operation	-	✓	✓
• Gelenk-Chip (OCD Osteochondrosis dissecans) ⁴	-	-	✓
Mitversicherte Leistungen in der Pferdehalter-Haftpflicht			
Deckungssummen für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	5 Mio. €	10 Mio. €	15 Mio. €
Fremd- und Gastreiterrisiko und Reitbeteiligung	✓	✓	✓
Führen/Reiten des Pferdes ohne weitere Auflagen	✓	✓	✓
Sachschäden an gemieteten Boxen (Selbstbeteiligung: 150 € je Schadenfall)	✓	✓	✓
Sachschäden am geliehenen und gemieteten Anhänger (Selbstbeteiligung: 20 %, mindestens 150 € je Schadenfall)	-	✓	✓
Forderungsausfallversicherung ab einer Forderungshöhe von 2.500 € bis zur Deckungssumme	-	✓	✓
ungewollter/gewollter Deckakt	-	✓	✓
Mitversicherung von Fohlen (ab Geburt bis zum 1. Geburtstag)	✓	✓	✓
Mitversicherte Leistungen in der Pferdehalter-Rechtsschutz			
Rechts-Infoline: Hotline mit anwaltlicher Erstberatung bei rechtlichen Problemen rund um das Pferd			✓
Schadenersatz-, Vertrags- und Sachen-Rechtsschutz			✓
Verwaltungs-, Steuer-, Straf- und Ordnungswidrigkeitenrechtsschutz			✓
Mitversicherte Leistungen in der Reiter-Unfall³			
Tagegeld für die Versorgung des Pferdes	10 € bis 10 Tage	20 € bis 20 Tage	30 € bis 30 Tage
Invalitätsleistung mit 350 %-iger Progression	50.000 €	75.000 €	100.000 €

¹ Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.

² GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 19. Juli 2017

³ Es steht Ihnen zur Wahl, ob der Versicherungsschutz für alle Reiter des versicherten Pferdes („alle Reiter eines Pferdes“) oder alle privat gerittenen Pferde eines bestimmten Reiters („namentliche“ Reiter-Unfall-Versicherung) gelten soll.

⁴ Die Erstattung von Gelenkoperationen bei Vorliegen von isolierten Verschattungen, OC, OCD, Chips und Birkelandsfrakturen ist begrenzt auf 1.500 € für den Tag des chirurgischen Eingriffs.

Run & K
Versicherungsservice

Harbacher Str. 24
35447 Reiskirchen
Telefon: 06401/210091
info@agentur-uelzener.de